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Dauerhaft 39,95 Euro für 500 Mbit/s: Neue Tarifaktion 

für alle NetCologne Neu- und Bestandskunden! 
 

Köln, 11. September 2020. Kommende Woche Montag startet NetCologne mit 

ihrer neuen Tarifaktion für Neu- und Bestandskunden in Köln. 500 Mbit/s sind 

künftig dauerhaft für 39,95 Euro monatlich erhältlich. Mehr als 400 Euro können 

Kunden bei Vertragsabschluss sparen. Für Neukunden entfallen zusätzlich die 

Bereitstellungskosten von rund 70 Euro.  

 

„500 Mbit/s für dauerhaft 39,95 Euro monatlich in unserem von Connect mit „sehr gut“ 

ausgezeichnetem Netz. Mit unserer neuen Aktion bieten wir Highspeed-Internet zu 

einem Spitzenpreis. Davon können sowohl Neu- als auch Bestandskunden profitieren“, 

sagt NetCologne Geschäftsführer Timo von Lepel zum Start der Tarifaktion. Ab dem 

14. September ist der neue Highspeed-Tarif verfügbar.  

 

Wechseln und mehr als 400 Euro sparen 

NetCologne Bestandskunden können bequem während ihrer aktuellen Vertragslaufzeit 

kostenlos auf den neuen Tarif wechseln. Für Neukunden entfallen bei Abschluss des 

Tarifs die Bereitstellungskosten von 69,95 Euro. Mehr als 400 Euro können Kunden bei 

der Mindestvertragslaufzeit von 24 Monaten sparen. Ist die Bandbreite bis zu 500 

Mbit/s am Wohnort nicht verfügbar, können Interessierte auch den Tarif NetSpeed 250 

mit bis zu 250 Mbit/s wählen. Dieser ist ebenfalls dauerhaft für 39,95 Euro im Monat 

erhältlich. Bei der Mindestvertragslaufzeit von 24 Monaten sparen Kunden hierbei mehr 

als 160 Euro. Voraussetzung für den Tarifabschluss bzw. Wechsel ist die Nutzung 

eines aktuellen Premiumrouters. Dieser kann für 4,99 Euro monatlich bei NetCologne 

gemietet werden. Bei einem bereits vorhandenen Premium-Gerät der neuesten 

Generation entfallen diese Kosten. Auf Wunsch kann zudem eine zusätzliche 

Telefonflatrate für drei Euro monatlich hinzugebucht werden.  

 

19,95 Euro für NetSpeed Tarife bis einschließlich 100 Mbit/s 

NetCologne bietet auch für die weiteren NetSpeed-Tarife attraktive Angebote. 

Neukunden erhalten die Tarife mit bis zu 25 Mbit/s, 50 Mbit/s und 100 Mbit/s in den 

ersten sechs Monaten für 19,95 Euro monatlich. Ab dem siebten Monat gelten die 

regulären Preise (siehe Tabelle). Die Mindestvertragslaufzeit beträgt ebenfalls 24 

Monate. Auch Bestandskunden erhalten ein Treue-Angebot für die NetSpeed-Tarife 25 

bis 100. Bei einem Tarifwechsel mit Bandbreiten-Upgrade gewährt das Unternehmen 

sechs Monate lang 50 Prozent auf den Bandbreitenaufpreis. Welche 

Surfgeschwindigkeit an der eigenen Adresse verfügbar ist, können Interessierte über 

den Anschlusscheck unter www.netcologne.de/anschlusscheck prüfen. 

 

Weitere Informationen zu den NetSpeed-Tarifen von NetCologne sind  unter 

www.netcologne.de/privatkunden erhältlich. 

http://www.netcologne.koeln/
http://www.netcologne.de/anschlusscheck
http://www.netcologne.de/privatkunden


 

Presseinformation 

 

 

NetCologne Gesellschaft für Telekommunikation mbH | Am Coloneum 9, 50829 Köln | www.netcologne.koeln 

 

Internettarife (ohne Telefonflat1) und Ersparnis im Überblick für Neukunden: 

 

Bandbreite bis 
zu  

Aktionspreis  
für 6 Monate 

Regulärer Preis  
ab dem 7. Monat 

Ersparnis  
über 24 Monate 
Vertragslaufzeit2 

25 Mbit/s 19,95 Euro 26,95 Euro 42,00 Euro 

50 Mbit/s 19,95 Euro 31,95 Euro 72,00 Euro 

100 Mbit/s 19,95 Euro 36,95 Euro 102,00 Euro 

250 Mbit/s 39,95 Euro 39,95 Euro 168,00 Euro 

500 Mbit/s 39,95 Euro 39,95 Euro 408,00 Euro 

1.000 Mbit/s Keine Aktion. Es gilt der reguläre Preis von 76,95 €. 

 

Internettarife (ohne Telefonflat) und Ersparnis im Überblick für Bestandskunden: 

 

Bandbreite bis 
zu  

Aktionspreis  
für 6 Monate 

Regulärer Preis  
ab dem 7. Monat 

Ersparnis  
über 24 Monate 
Vertragslaufzeit3 

25 Mbit/s - - - 

50 Mbit/s 24,45 Euro 31,95 Euro 15,00 Euro 

100 Mbit/s 31,95 Euro 36,95 Euro 30,00 Euro 

250 Mbit/s 39,95 Euro 39,95 Euro 168,00 Euro 

500 Mbit/s 39,95 Euro 39,95 Euro 408,00 Euro 

1.000 Mbit/s 51,95 Euro4 76,95 Euro 300,00 Euro 

 

 

Über NetCologne: 

NetCologne gehört mit über einer halben Million Kundenanschlüssen zu den größten 

regionalen Telekommunikationsanbietern Deutschlands. Das Unternehmen bietet 

Privat- und Geschäftskunden sowie der Wohnungswirtschaft zukunftssichere 

Kommunikationstechnologie über das eigene, leistungsstarke Glasfasernetz. Mit mehr 

als 27.000 verlegten Kilometern und einem jährlichen Invest im zweistelligen 

Millionenbereich treibt der Kölner Anbieter somit die Digitalisierung in der Region auch 

jenseits der Ballungszentren voran. Zum Produktangebot gehören neben klassischen 

Telefonie-, Internet- Mobilfunk- und TV-Diensten auch professionelle IT- und 

Rechenzentrumsleistungen für Unternehmen. 

 

Pressekontakt:  

Jennifer Becker | Tel. 0221 2222 400 | presse@netcologne.de 

                                                 
1 Die Telefonflatrate kann für drei Euro monatlich zusätzlich hinzugebucht werden 
2 Ersparnis errechnet über die Mindestvertragslaufzeit von 24 Monaten, der Preis von 39,95 Euro gilt dennoch 
dauerhaft. 
3 Siehe 2 
4 Angebotspreis gilt für die ersten 12 Monate 

http://www.netcologne.koeln/
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